
 

「情報誌・私らしい暮らし」（ご入居者・ご家族投稿ページ）の原稿募集について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解とご協力を賜り、 

誠にありがとうございます。 

公益社団法人全国有料老人ホーム協会（有老協）では、有料老人ホームにご関心をお持ちの方向けに 

「有老協・リビング倶楽部」（会員数：約 7,500名）を運営し、情報誌を定期的に発行しています。 

この情報誌の中で、「私らしい暮らし（ご入居者・ご家族の投稿ページ）」というコーナーを設けており、 

有料老人ホームでの暮らしの魅力を、実際のご入居者やご家族の言葉でお伝えしています。 

このたび、同コーナーへのご寄稿者をご紹介いただきたく、お願い申し上げる次第です。つきましては、 

以下の内容をご確認のうえ、ご協力くださいますようお願い申し上げます。             敬具  

 

 

記 

１．ご紹介締切日       ７月３日（木） 

２．ご紹介対象者     有老協会員登録ホームの入居者又はその家族 

３．連絡先          以下 4点を記載のうえ、事務局までメールにてご連絡ください。 

①法人名 ②ご担当者名③メールアドレス④寄稿いただける人数 

（寄稿概要） 

１．原稿締切日       ７月１０日（木） ※記入用紙はご連絡後、ご担当者に送付いたします。 

２．原稿内容        有料老人ホームにおける日常生活の様々な場面を通じて、入居をしてよかったと感じた

こと、現在のホームに入居を決めた経緯、など。 

３．留意事項        ①文字数：200文字以内（一部リライトさせていただく場合がございます。） 

②寄稿者の顔写真、氏名を情報誌、ホームページ等へ掲載することに同意していること。 

③特定の団体・個人等を誹謗中傷するような内容、直接ホームの入居者募集を行うよう

な内容はご遠慮ください。 

以上 

 

【「有老協リビング俱楽部通信」発行概要】 

本紙（Ａ４版 40頁・カラー） 

① 特集記事 

② 安心できるホームを選ぶために（会員ホームの取り組み紹介） 

③ 私らしい暮らし（ご入居者・ご家族投稿） 

④ 入居までの道のり（入居者インタビュー） 

⑤ 登録ホームリスト 

⑥ 有老協インフォメーション 

発行日：202５年 9月 1日  発行予定部数：12,000部   

 

 

（本件に関するお問い合わせ先）公益社団法人全国有料老人ホーム協会 事務局（担当：越川） 

電話：03-5207-2761  FAX：03-5207-2760  Ｅメール：info@yurokyo.or.jp 

寄稿紙面イメージ 


